
 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PŘEPRAVY A ODSTRANOVÁNÍ

NEBEZPEČNÉHO ODPADU
uzavřená podle 5 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dálejen „smlouva“)

1. Smluvní strany

1.1. Nemocnice Prachatice, a.s.

se sídlem: Nebahovská 1015, 383 20 Prachatice

IČO: 260 95 165

DIČ: CZ699005400

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B,
vložka 1461

zastoupená lng. Michalem Čarvašem, MBA předsedou představenstva a MUDr. Františkem Stráským,
členem představenstva

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.

číslo účtu: 175609387/0600

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)

1.2. WASTECH a.s.

se sídlem: Lazarská11/6, 120 00 Praha 2 — Nové Město

IČO: 07476728

DIČ: C207476728

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 23820

zastoupená Mgr. Barborou Klimšovou, členem správní rady

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 5895122/0800

jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel“)

2. Úvodní ustanovení

2.1. Objednatel prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu 5 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZVZ“). Objednatel je podle
zákona o ZVZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení.

2.2. Objednatel dále prohlašuje, že Jihočeské nemocnice, a.s., se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54,
PSČ 370 01, IČ: 260 93 804, jako centrální zadavatel podle 5 9 odst. 1 písm. b) zákona o ZVZ, který provádí

1 |

 

 



 

 2.3.

2.4.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

zadávací řízení a zadává veřejnou zakázku mimo jiné pro objednatele, dne 8. 3. 2022 ve smyslu ust. & 56

zákona o ZVZ odeslal oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle 5 212 zákona o

ZVZ pod evidenčním číslem Z2022-009172 za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Přeprava a

odstraňování nebezpečného odpadu pro jihočeské nemocnice, Část 3 — Přeprava a odstraňování NO

Nemocnice Prachatice, a.s.“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě výsledku zadávacího řízení uzavírá

objednatel tuto smlouvu o poskytování služeb přepravy a odstraňování nebezpečného odpadu se

poskytovatelem.

Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu známy
veškeré technicke, kvalitativní a jiné podmínky nezbytne kplnění předmětu smlouvy a že disponuje

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, ktere jsou nezbytné pro realizaci předmětu smlouvy za

dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku 7 této smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu smlouvy a že splňuje veškeré

podmínky a požadavky vyplývající z příslušných právních předpisů a této smlouvy, a je oprávněn tuto

smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené. Poskytovatel je povinen splňovat veškeré podmínky
a požadavky vyplývající z příslušných právních předpisů a této smlouvy pro plnění této smlouvy po celou

dobu trvání této smlouvy.

3. Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad a na sve nebezpečí provádět veškeré činnosti související
s přepravou a odstraňováním nebezpečného odpadu (dále jen „NO“) vzniklého u objednatele, a to ze

sběrných míst objednatele uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. Za odstraňování odpadu se považuje
odstraňování odpadu ve smyslu zákona č. 541/202OSb., o odpadech, v platném znění (dále také jen „ZoO“),

a jeho prováděcích předpisů. Úprava NO či jiné nakládání 5 NO může být podle této smlouvy prováděna
pouze tehdy, pokud je to v souladu s příslušnými právními předpisy.

NO bude poskytovateli předáván v uzavřených a řádně označených PE pytlích nebo jiných vhodných
obalech dle povahy NO, které budou odpovídat požadavkům právních předpisů na zabezpečení NO

pocházejícího ze zdravotní péče. Ostré předměty budou předány v pevném obalu zabraňujícím propíchnutí;
tento NO bude řádně označen a oddělen od ostatního NO.

Rozsah a četnost odvozu NO od objednatele jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. Přejímka a

nakládání 5 NO musí být prováděno v souladu se ZoO a prováděcími předpisy a v souladu 5 ostatní platnou
právní úpravou upravující tuto oblast. Druh a množství jednotlivých NO je rovněž uveden v Příloze č. 1 této

smlouvy.

Veškeré činnosti dle předmětu smlouvy musí odpovídat požadavkům příslušných právních předpisů,
zejmena ZoO a všech dotčených prováděcích předpisů.

Poskytovatel je povinen plnit předmět smlouvy vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na sve

nebezpečí.

Smluvní strany shodně prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Poskytovatel není povinen odstranit NO za předpokladu, že jej upraví a využije způsobem nevyžadujícím
odstranění, přičemž se tak stane s předchozím písemným souhlasem objednatele a v souladu s příslušnou
právní úpravou o nakládání s odpady, zejména v souladu se ZoO. V takovém případě neplní poskytovatel ty

smluvní povinnosti, které se výlučně vztahují k odstranění NO.

2 |

 

 



 

 
4. Místo a doba plnění

4.1. Místemplněnípropřevzetíanáslednýodvoz NO poskytovatelem jsou sběrnámístaobjednatelevymezená
v Přílozeč. 1 této smlouvy.

4.2. Poskytovatel je povinen přebírat a odvážet NO od objednatelevtermínech (ve stanovených dnech,

případněi vestanovenédennídobě,nebo pravidelnýchintervalech),jakjevymezenovesvozovémplánu,
který tvoříPřílohuč. 1 této smlouvy.

4.3. Převzetím NO poskytovatelem od objednateleje splněnapovinnostobjednatele předat NO přímo do
zařízeníurčeného pronakládánís odpady ve smyslu 5 13 odst. 1 písm.9) bod 1 200 (resp. dleprávní
úpravy,která totoustanovenípřípadněnahradí).Poskytovatel se stávávlastníkemNO vokamžikuzahájení
přepravy NOvsouladu sust. & 16 odst. 3 200 (resp. vsouladu s právníúpravou, která totoustanovení

případněnahradí).

4.4. Poskytovatel jepovinenprovéstnebozajistitodstraněníNO ve lhůtách stanovenýchprávnímipředpisy.

4.5. Smlouvaseuzavíránadobuurčitouv délcetrvání24 měsíců, počítaných odedne27. 9. 2022.

Poskytovatel budepředmětsmlouvyplnit vsouladuse svozovýmplánem, kterýje včetněčasových intervalů

svozu uvedenv Přílozeč. 1 této smlouvy.

4.6. Pro účelyplněnísmlouvy asouvisejícíkomunikacesmluvní stranyuvádějínásledujícíkontaktní osobu,e-
mailatelefon

Zaobjednatele: JanŠvík,vedoucíprovozně-technickéhooddělení
Telefon:
Email:

Zaposkytovatele: Jaroslav Maier

Telefon:
Email:

Smluvní strany jsou oprávněny své shora uvedené kontaktní údajezměnit kdykoliv během trvání této

smlouvy,aniž by se jednalo ozměnu této smlouvyvyžadujícíuzavření dodatku; tatozměna je však vůči

druhésmluvnístraněúčinnáteprveokamžikemjejíhooznámení.

5. Cena a platební podmínky

5.1. Cena za plněnípředmětu smlouvy se dohodousmluvních stran stanovuje jako cena smluvní. Cena je
stanovena jako nejvýšepřípustná a platí po celou dobu trvání této smlouvy, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. Kezměně ceny uvedenévčetně DPH dojde také tehdy, dojde-Ii ke změně sazby této

daně, a to v rozsahu změněné sazby.

5.2. Cena jeujednánajako jednotková a její celkovávýše je závislá namnožstvíNO, které poskytovatel vdobě
trvánítéto smlouvy skutečněodveze aodstraní.Výšejednotkovéceny aurčeníjednotky NO jsou stanoveny

v Příloze č. 1 této smlouvy. Není-Ii v Příloze č. 1 této smlouvystanovenoněcojiného,je cenauvedenabez
DPH. K taktouvedenéceněsepřipočteDPH vsazběplatnékedniuskutečněnízdanitelnéhoplnění.

5.3. Je-Ii vtéto smlouvěnebo její přílozeuvedenacelková cenaVeřejnézakázky nebocelkovémnožstvíNO,

jedná se opředběžnýaorientačníúdajvycházejícízmnožstvíNOvznikléhouobjednatelezasrovnatelné
období před uzavřením této smlouvy a sloužící ke stanovení hodnoty předmětuVeřejné zakázky a
stanovenínabídkovéceny. Poskytovatel nemá vžádnémpřípaděprávonazvýšení ceny (jednotkovéceny),

3 |
 

 



 

 
pokudskutečnýobjem NO, kterýposkytovatelodveze aodstraní,bude nižší nebo vyšší nežodpovídá
takovémupředběžnemu aorientačnímuúdaji.Poskytovatelje zavázán plnitpředměttétosmlouvy bez
ohledu na skutečnémnožství NO vzniklého uobjednatele a je zavázán kodvozu a odstranění takto
skutečněvzniklého NO uobjednatelevplnémrozsahud|eskutečnýchpotřebobjednatele.Smluvní strany
všakmohoudohodouupravitúdaj o celkovémmnožství NO a z toho vyplývající celkové ceněpředmětu
plnění za dobutrvánítétosmlouvypodleskutečnéhostavu(např. jako „vícepráce“nebo„meněpráce“),
bude-Ii to zhlediskadodrženípravidelstanovenýchzákonemnebo jinými závaznými právnímipředpisy
nezbytne;tímtonenídotčenazávaznoststanovenejednotkovéceny.

5.4. Cena je splatnáměsíčně pozadu podle rozsahu plnění za uplynulýkalendářníměsíc.Poskytovatel je
oprávněn účtovatobjednatelicenu za množstvíNO, ktereposkytovatelodveze a odstraní za předchozí
kalendářníměsíc.

5.5.Objednatel uhradíposkytovateli cenu na základě účetního a daňového dokladu (dále jen „faktura“)
vystavenéhoposkytovatelem,a to převodnímpříkazem na účetposkytovateleuvedený na faktuře.

Poskytovatelvystavífakturupísemněvedvouvyhotoveníchafakturuodešlepoštovnípřepravounaadresu
sídlaobjednatelenebojinouadresuurčenouobjednatelem.Objednateljeoprávněnpožadovat,abyfaktura

bylazároveň nebovýlučněvystavena velektronickéformě ve formátuPDF, a v této formě odeslánana
e-mailovouadresu objednatele faktura odeslaná vrozporu stímto požadavkem
nebude považována za doručenou.Poskytovatel se zavazuje odeslatfakturu nejpozději následující
pracovní denpojejímvystavení.Skutečnédatumodeslání fakturyprokazujeposkytovatel.Faktura bude

poskytovatelem doručena nejpozději do 17.kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém došlo kplnění předmětu smlouvy tak,aby bylysplněnyzákonné lhůty dle zákona č. 235/2004

Sb., odaní zpřidanéhodnoty,vezněnípozdějšíchpředpisů.

5.6. Pokudsi toobjednatelvyžádá,jeposkytovatelpovinendoložitobjednatelidokladyoodstraněníNO, který je
předmětemfakturace.Faktura budeposkytovatelemvystavována vždyjednouměsíčněnazákladěsoupisu
skutečněprovedenéhoplnění. Tento soupis jeposkytovatelpovinen předložitobjednatelivždy k 3.

pracovnímu dni kalendářníhoměsíce následujícíhopo kalendářnímměsíci, ve kterém došlo kplnění

předmětusmlouvy.Objednatelprostřednictvímsvéhopověřeného pracovníka tentosoupisprovedeného
plněníodsouhlasído sedmi (7)kalendářníchdnů po jehopředložení,nebo vůči soupisu vestejné lhůtě

uplatnínámitky, o kterýchbudousmluvnístranyjednataždojejichúplnéhovyřízení;dodvou(2)pracovních
dnů po doručení odsouhlasení soupisu vystaví poskytovatelfakturu, přičemž datem uskutečnění
zdanitelnéhoplnění je nejpozdějiposledníkalendářníden měsíce, ve kterémdošlo kplnění předmětu
smlouvy,kteréjepředmětemfakturace.

5.7.Splatnost faktury vystavenéposkytovatelemje třicet (30) dnů od datavystavení.Splatnost faktury se
posouváo dobuprodleníposkytovatelesjejímodesláním.Faktura musíobsahovatveškerénáležitostid|e

předpisůoúčetnictvía dledaňovýchpředpisů.Vpřípadě,žefakturanebudeobsahovatpotřebnénáležitosti
nebo budeobsahovatchybne či neúplnéúdaje,jeobjednateloprávněnji vrátitposkytovateli kopravě či

doplněníve lhůtěosmi(8)dnůodjejíhodoručení.V takovémpřípadě sepřerušíběh lhůty splatnosti anová
lhůta splatnostipočneběžetdoručenímopravené(správněvystavenéazaslane)faktury.

5.8.Poskytovatelinebudeobjednatelemposkytovánažádnázáloha.

5.9.Objednatel je oprávněn pozastavit kteroukoli zplateb či jednostranně započíst proti pohledávkám
poskytovatelekteroukolize svých pohledávekbezohledu najejich spornost zdůvodu: (1)neodstranění

oznámenýchvad plnění,(2) oprávněných nárokůvznesenýchtřetímiosobami vsouvislosti sneplněním
povinnostíposkytovatelem, (3) újmy způsobené objednateli vsouvislosti sporušením povinností
poskytovatelepodletétosmlouvyneboprávníchpředpisů,(4)zřejmosti,žepředmětsmlouvyse neplníd|e
svozoveho plánu ve stanovené lhůtě a že nezaplacené částka je přiměřená k pokrytí újmy vzniklé v

4 |
 

 



 

 
důsledku prodlení poskytovatele s plněním předmětu smlouvy, (5) opakovaného či dele trvajícího neplnění
některé z povinností ze strany poskytovatele ,

nebo (6) v případě existence jakýchkoliv oprávněných
finančních či jiných nároků objednatele vůči poskytovateli včetně smluvní pokuty.

5.10. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli veškeré poplatky, sankce, újmu a vzniklé vícenáklady z důvodu

nesplnění podmínek či povinností dle pravomocných rozhodnutí, závazných vyjádření orgánů státní správy
nebo podmínek či povinností dle právních předpisů.

5.11.Poskytovate| souhlasí s platbou DPH ze strany objednatele na účet místně příslušného správce daně

v případě, že poskytovatel bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat
úhradu na jiný, než zveřejněný bankovní účet podle 5 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5.12.Cena, platební podmínky a změny ceny jsou ve smlouvě upraveny komplexně zejmena včl. 5. této

smlouvy.

5.13. Ke změně sjednané ceny může dojít pouze na základě písemného dodatku uzavřeného mezi objednatelem
a poskytovatelem při splnění podmínek obecně závazných právních předpisů.

6. Povinnosti smluvních stran

6.1. Poskytovatel je povinen převzít od objednatele veškerý NO, který bude mít objednatel připravený k převzetí
v daném termínu dle svozoveho plánu, včetně NO, sjehož převzetím se poskytovatel dostal do prodlení
v rámci předchozích termínů; tímto není dotčena odpovědnost poskytovatele za prodlení včetně povinnosti
k úhradě smluvní pokuty a náhrady újmy.

6.2. Poskytovatel je povinen použít k převzetí NO způsobilý dopravní prostředek a způsobilého pracovníka dle

obecně závazných právních předpisů zejmena vsouladu se ZoO. Při pohybu vareálu objednatele a

přistavení dopravního prostředku na nakládku NO se bude poskytovatel řídit pokyny objednatele.

6.3. Naložení NO na dopravní prostředek provádí a odpovídá za něj poskytovatel. Za provádění přepravy NO a

splnění veškerých povinností uložených obecně závaznými právními předpisy v souvislosti s přepravou NO

odpovídá poskytovatel, kterýje od okamžiku zahájení přepravy vlastníkem NO

6.4. Objednatel odpovídá za přípravu NO kpřevzetí a jeho označení a vystavení průvodní dokumentace

kpředávanemu NO, přičemž poskytovatel je povinen upozornit objednatele na případné nedostatky
vystavené nebo vystavované průvodní dokumentace. Poskytovatel je povinen provest kontrolu správnosti
průvodní dokumentace a vznést námitky přímo na místě. Poskytovatel (jeho pracovník) je povinen písemně
potvrdit objednateli převzetí NO včetně údaje o jeho množství (hmotnosti).

6.5. Za další nakládání 5 NO odpovídá poskytovatel, který je povinen postupovatv souladu s právními předpisy.

6.6. Poskytovatel je povinen na požádání objednateli bezodkladně sdělit, doložit, případně i prokázat odstranění

NO.

6.7. Poskytovatel je povinen na požádání sdělit objednateli jmena všech svých pracovníků, kteří přicházejí nebo

přišli do styku 5 NO, a uvést, jakým způsobem přišli 5 NO do styku, to vše za podmínky, že objednatel za

tím účelem uvede poskytovateli svůj oprávněný zájem.

6.8. Poskytovatel se zavazuje, že bude po dobu plnění předmětu smlouvy vest řádnou a úplnou průběžnou
evidenci o plnění předmětu smlouvy a měsíčně předávat objednateli přehled o druhu a množství

odvezeneho a odstraněného NO, převzatého od objednatele, v souladu s platnými právními předpisy.

6.9. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět smlouvy jen technikou ktomu určenou a uzpůsobenou a zcela

5 |

 

 



 

 
v souladu s požadavky kladenými na ochranu životního prostředí.

6.10.Poskytovatel je povinen SNO nakládat pouze způsobem vedoucím kjeho konečnému odstranění.

Poskytovatel není oprávněn 5 NO jakkoliv obchodovat, využívat či jinak nakládat způsobem neslučitelným
s právními předpisy.

6.11.0d okamžiku převzetí NO od objednatele je poskytovatel jako jeho vlastník plně odpovědný za další

nakládání 5 NO.

6.12.0bjednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli plnění dalších povinností uložených obecně závaznými
právními předpisy, pokud věcně souvisí s odvozem, přepravou nebo odstraněním NO.

6.13.Veškere povinnost plní poskytovatel na svůj naklad a nebezpečí.

7. Odpovědnost za újmu a odstoupení od smlouvy

7.1. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno platne pojištění odpovědnosti za

újmu způsobenou svojí provozní činností a zejména pro případ způsobení škody na majetku objednatele či

újmy na zdraví třetích osob s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 10 000 000,- Kč (slovy deset

milionů korun českých) za každou pojistnou udalost vkalendařním roce. Poskytovatel je povinen na

vyžádání objednatele proka'zat objednateli splnění povinnosti d|e předchozí věty, včetně zaplacení
pojistného, vždy do 31. ledna a do 30. června příslušného kalendářního roku.

7.2. Poskytovatel se zavazuje v případě vzniku škody a/nebo nemajetkové újmy v souvislosti s touto smlouvou

učinit veškerá opatření a vyvinout maximalní úsilí k tomu, aby pojistitel vyplatil pojistné plnění z pojištění dle

odst. 7.1. této smlouvy přímo objednateli, a nebude-Ii to možné, zavazuje se poskytovatel vyplatit
objednateli pojistné plnění zpojištění dle odst. 7.1. této smlouvy bezodkladně po obdržení plnění od

pojistitele. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli do třiceti (30) dnů od výzvy objednatele prohlášení
pojistitele, u něhož ma sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozní činností ve smyslu

odst. 7.1. této smlouvy, že v případě škodní udalosti vyplatí pojistné plnění přímo poškozené osobě.

7.3. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli škodu jakož i nemajetkovou újmu ve výši, která objednateli
vznikla vsouvislosti stouto smlouvou, a to jako důsledek porušení povinnosti poskytovatele dle této

smlouvy či právních předpisů, anebo v případě objektivní odpovědnosti poskytovatele za vzniklou újmu.

7.4. Za újmu, kjejíž náhradě bude poskytovatel povinen, se považují i veškeré sankční platby (zejmena připadne
pokuty či jiné sankce) objednatele vůči orgánům veřejné moci na základě vykonatelných rozhodnutí, a

náklady objednatele spojene svedením správního, soudního nebo jiného obdobneho řízení, pokud tyto
platby a náklady souvisí s porušením pravní povinnosti poskytovatele nebo s jeho objektivní odpovědností

za vzniklou újmu.

7.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se poskytovatel ocitne v situaci, ohrožující řadne

plnění povinností ze smlouvy (zejmena zrušení poskytovatele bez právního nástupce, zahájení
insolvenčního řízení proti poskytovateli, úpadek poskytovatele). Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od

smlouvy

(i) v případě, že poskytovatel nepřevezme řádně a včas v plném rozsahu NO připravený
kpřevzetí, nebo poruší jinou povinnost dle této smlouvy alespoň ve třech (3) případech za

poslední tři (3) měsíce,

(ii) poskytovatel se dostane do prodlení s odstraněním NO po dobu delší deset (10) dní,

(iii) poskytovatel objednateli nedo|oží ani do dvou (2) týdnů od vyžádání podklady, informace a

sdělení dle této smlouvy, např. dle odst. 6.6. až 6.9. této smlouvy,

6 |

 

 



 

 
(iv) poskytovatel nakládal 5 NO v rozporu stouto smlouvoučiprávnímipředpisy,použilpřiplnění

této smlouvynezpůsobiloutechniku,zařízení nebonezpůsobilehopracovníka,

(v) poskytovatel ztratí oprávnění kvýkonu nekterečinnosti, která jepředmětemjeho povinnosti
podle této smlouvy, nebo se prokáže, že takové oprávnění nemá,

(vi) vjinýchpřípadechstanovenýchprávnímipředpisy.

Kodstoupenímůžeobjednatelzvýše uvedenýchdůvodů přistoupit bezpředchozíhoupozorněnínebo
bez poskytnutídodatečné lhůty kplnění.

7.6.Poskytovatel jeoprávněnodtéto smlouvy odstoupit vpřípadechstanovenýchprávnímipředpisy.

7.7.Odstoupeníod smlouvy nabývá účinnosti dnemdoručeníoznámení oodstoupenídruhésmluvní straně a

práva a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení oodstoupení.V případěodstoupeníobjednatele
z důvoduuvedenéhov odst. 7.5bod(v)jeodstoupeníúčinnépodleplatnýchprávníchpředpisů.Jestližese
oznámení oodstoupenínepodaří doručit druhésmluvní straně, nabýváodstoupeníod smlouvy účinnosti

sedmý (7.)denpo jehoodeslánídruhésmluvnístraně.

8. Smluvní pokuty

8.1. Poskytovatel je povinen zaplatitobjednatelismluvní pokutu ve výši Kč (slovy dvacet tisíc korun

českých) za každý případ, kdy poskytovatel nepřevezme v daný termín dle svozovehoplánu tvořícího

Přílohu č. 1 této smlouvypřipravenýNOodobjednatele.PokudnedojdekřádnémupřevzetíNO, se kterým

se dostal poskytovatel do prodlenídle předchozí věty, ani v některém zdalších termínů dlesvozoveho

plánu tvořícího Přílohu č. 1 tétosmlouvy,můžeobjednatelpožadovatv tomto odstavciuvedenousmluvní
pokutu vsouladu snásledujícím odstavcem za každý takto marně prošlý termín; to neplatí, pokud

objednatel oznámí poskytovateli, že na opožděnem převzetí NO nemázájem, či si zajistí dodávku

Náhradníchslužebdlečl.10této smlouvy od třetí osoby.

8.2.Smluvní pokuta dle odst. 8.1. může být uplatňována i opakovaně za situace opakovaného porušení
povinnosti poskytovatele kpřevzetíNO, sjehožpřevzetímse dostal doprodleníjiždříve.

8.3.Smluvnípokutysjednané toutosmlouvou zaplatí poskytovatel nezávislenazaviněnía na tom, zda a vjake
výši vznikneobjednateli újma. Objednatel je oprávněnpožadovat náhradu újmy vzniklou v souvislosti

sporušenímpovinnostiutvrzenesmluvnípokutou v plné výši vedlesmluvnípokuty. Všechnyvýšeuvedené
smluvnípokuty jsou splatnédo čtrnácti (14)dnůoddoručenívýzvy kjejichúhradě.

8.4.Objednatel je oprávněnjednostranně započíst sve pohledávky na zaplacení smluvní pokuty vůči

9.1.

9.2.

pohledávkámposkytovatelena úhradu cenyzaplněnípředmětutétosmlouvy.

9. Vyhrazené změny závazku

Objednatel si jakozadavatel vyhrazuje změny závazku z této smlouvy ve smyslu 5 100 zákona o ZVZ

upravenév tomto článkusmlouvy,přičemž tyto změnyneměnícelkovoupovahuVeřejnézakázky.

Objednatel si v souladu s ust. & 100 odst. 2 zákona o ZVZ a 5 222 odst. 10 písm. a) zákona o ZVZ
vyhrazujemožnostzměnydodavatelev průběhu plněníVeřejnézakázky, jestližeběhemtéto dobydojde ke
zrušení smlouvy na Veřejnou zakázkuodstoupením,dohodousmluvních stran nebo z jiných důvodů.

Objednatel se v takovém případě přednostně obrátí na poddodavatele vybraného dodavatele (tj.
poskytovatele), který se podílel na plněníVeřejné zakázky, a vpřípadě, že s tím budepoddodavatel
souhlasit, nahradí vybranéhododavatele(tj. poskytovatele) při plněníVeřejné zakázky za podmínky, že

7 |
 

 



 

 10.1.

poddodavatel splní Veřejnou zakázku za podmínek původně sjednaných s vybraným dodavatelem (tj.
poskytovatelem) nebo za podmínek pro objednatele výhodnějších. V případě, že vybraný dodavatel (tj.
poskytovatel) neplnil Veřejnou zakázku za pomoci žadneho poddodavatele, nebo že žádný z takových
poddodavatelů nema zajem o plnění Veřejné zakázky za podmínek uvedených v tomto odstavci, obrátí se

objednatel na účastníka zadávacího řízení, který se po hodnocení nabídek umístil jako druhý v pořadí za

vybraným dodavatelem (tj. poskytovatelem), a v případě, že s tím bude tento účastník zadávacího řízení

souhlasit, nahradí vybraného dodavatele (tj. poskytovatele) při plnění Veřejné zakázky za podmínky, že

tento účastník splní Veřejnou zakázku za cenových podmínek původně sjednaných s vybraným
dodavatelem (tj. poskytovatelem) a rovněž v souladu se zadávacími podmínkami nebo za podmínek pro

objednatele výhodnějších.

10. Garance odstranění NO

Poskytovatel bere na vědomí, že odstraňování NO, ke kterému se touto smlouvou zava'zal, je plněním, u

kterého má objednatel mimořádný zájem na jeho bezvadném, pravidelném, včasném, řádném a

spolehlivém poskytovaní. V této souvislosti poskytovatel objednateli garantuje, že má takove možnosti a

kapacity, které mu umožňují řádně a včas plnit jeho povinnosti podle této smlouvy d|e aktualních potřeb
objednatele a bez ohledu na množství skutečně vyprodukovaneho NO objednatelem.

10.2.V případě, že poskytovatel objednateli oznámí, že není schopen plnit povinnosti podle této smlouvy řádně a

včas, nebo v případě prodlení poskytovatele s jeho povinností převzít NO podle svozoveho planu, který tvoří

Přílohu č. 1 této smlouvy, je objednatel oprávněn zajistit si nahradní odstranění NO (dále jen „Náhradní

služby“) u třetí osoby.

10.3. Dojde-Ii k poskytnutí Náhradních služeb podle předchozího odstavce třetí osobou, zavazuje se poskytovatel
uhradit objednateli částku zvýšených nákladů, které objednatel na takové poskytnutí Náhradních služeb

vynaložil. Těmito zvýšenými náklady se rozumí rozdíl mezi cenou Náhradních služeb bez DPH a cenou

nahrazeneho plnění poskytovatele dle této smlouvy. K ceně Náhradních služeb se pro účel předchozí věty
připočtou i vedlejší naklady objednatele bez DPH spojené s obstaráním a poskytnutím Náhradních služeb,

zejmena přepravné, clo, pojistné a další poplatky, pokud nejsou již zahrnuty v ceně Náhradních služeb. K

takto stanoveným nákladům bude připočtena DPH za podmínek stanovených příslušnými právními
předpisy. Tyto zvýšené naklady uhradí poskytovatel na základě faktury vystavené objednatelem po

poskytnutí Náhradních služeb, jejíž splatnost bude 30 dnů.

10.4.Poskytovatel je povinen plnit povinnosti sjednane v tomto čl. 10. smlouvy, zejména pokud jde o náhradu

11.1.

zvýšených nákladů dle odst. 10.3. této smlouvy, bez ohledu na sve zavinění a bez ohledu na to, zda

nemožnost řadneho a včasného odstranění NO byla způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost.

11. Závěrečná ustanovení

Rozsah, podmínky a požadavky na provádění předmětu této smlouvy jsou specifikovány (1) v této smlouvě,

(2) vzadavacích podmínkách předmětné Veřejné zakázky a (3) v nabídce vybraného dodavatele, když
zminene dokumenty musí být chápaný jako komplexní, navzájem se vysvětlující a doplňující, avšak

v případějakehokoliv rozporu mají vzájemnou přednostv pořadívýše stanoveném.

11.2.Prava a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

11.3.0bě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu a obsahu této smlouvy.

3 |

 

 



 

 
11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

11.9.

Tato smlouva byla sepsána v českém jazyce a elektronicky podepsána, tudíž má platnost originálu.

Tato smlouva je projevem svobodne a vážně vůle smluvních stran, což stvrzují jejich oprávnění zástupci
svými podpisy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, pokud
právní předpisy nestanoví okamžik pozdější.

Přílohy smlouvy: Příloha č. 1 - Rozsah plnění, nabídkový rozpočet a svozový plán

Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemných a vzestupně číslovaných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem dle 5 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a jako takový má

povinnost zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k

uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se

smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru
smluv na tom, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv objednatel. Objednatel bude ve vztahu

k této smlouvě plnit tež ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv.

Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu uveřejnit způsobem a za podmínek stanovených obecně

závaznými právními předpisy a touto smlouvou včetně případného zveřejnění v registru smluv s výjimkou
údajů, které lze nebo které mají být podle těchto předpisů nebo této smlouvy z uveřejnění vyloučeny.

Zákonné ustanovení kogentní povahy o povinnosti zveřejnit určitý údaj má přednost před ujednáním
smluvních stran o vyloučení zveřejnění takoveho údaje.

Poskytovatel: Objednatel:

V Praze V Prachaticích

Mgr Digditálnél Ing - Digitálně podepsal
'

““ epsa M97“
v

- Ing. Michal Čarvaš
Barbora ĚŽĚĚTKIMVB M IC hal

Datum: 20220526

KI im šováŠŽŠŽŠÝOM Ča rva š 09:39:00 +02'00'

Mgr. Barbora Klimšová Ing. Michal Čarvaš, MBA

člen správní rady předseda představenstva
WASTECH a.s. Nemocnice Prachatice, a.s.

MU Dr_ Digitálně podepsal
MUDr. František

František Stráský
Datum: 2022.0526

Stráský 09:38:25 +02'00'

MUDr. František Stráský
člen představenstva

Nemocnice Prachatice, a.s.

9 |

 

 



 

 
Příloha č.1

1) Rozsah p|nění . ka|ku|ace ceny (přílohač.2kZadávacidokumentaciSpecifikace-cenik)

Celkem: 135,040 2363200,00 2859472,00

*Předpokládanáprodukcevtunáchsemůželišit

2) Četnost a místo svozu nebezpečnéhoodpadu(svozovýplán)

Část 3 - Přeprava aodstraňování NO NemocnicePrachatice, a.s.
Předpokládanémnožstvíza24měsíců:
Sběrné místo: areál hospodářského provozu Nemocnice Prachatice, a.s., Nebahovská 1015

Četnost svozu: 2x týdně —pondělí, čtvrtek od 07:00 do 14:00 hodin

Po předchozímpísemnémsouhlasu může být tato dobaupravena, popř. na základě písemného
souhlasuzadavatele(vesmlouvěobjednatele)může býtv konkrétním případědomluven jinýtermín,
pokud jde o den nebohodinu nakládky. Ve shora uvedené dny jeposkytovatelpovinenprovádět
nakládkubezohledunato, zda na konkrétní denpřipadá státnísvátek,ostatnísvátek nebo jiný den
pracovníhoklidu.

10|
 

 


